
 

 

PROCESSO VERBALE N. 2 

 

 

PROCEDURA APERTA - SOPRA SOGLIA- ART 2 COMMA 2 DL 76/2020 (convertito con 

legge 120/2020) PER L’AFFIDAMENTO DI GENERI ALIMENTARI VARI PER LA MENSA 

SCOLASTICA   

LOTTO PRESTAZIONALE N. 2 - SURGELATI VARI - CIG 875617937F 
 
Il giorno 20/07/2021   con inizio alle ore 13 e minuti 50 presso il Comune di Empoli, piazza Farinata 

degli Uberti, ha luogo la seduta - di procedura telematica “senza pubblico” - relativa alla procedura 

aperta per l’affidamento della fornitura indicata in epigrafe  

 

L’Autorità di gara preliminarmente riassume quanto segue: 

- in data 16/07/2021 si è  provveduto alla apertura della busta virtuale A dei quattro  offerenti sotto 

generalizzati 

 

OPERATORE ECONOMICO  SEDE  CF 

 

Ricci forniture alimentari srl 

Ravenna  2182570396 

Cecioni Catering srl  

 

Calenzano 4697600486 

Ittipesca di Cugliari Fabrizio & C snc  Agliana 1122190471 

MARZI SPA Campi Bisenzio 1549690483 

 

- in quella seduta è stata disposta A) l’immediata ammissione per le società A) Ricci srl forniture 

alimentari, B) Marzi spa, C) Cecioni Catering srl, nonche’ l’attivazione del soccorso istruttorio per 

Ittipesca di Cugliari Fabrizio & C snc.  Per le condizioni, modalità e contenuti del soccorso 

istruttorio si rinvia al primo processo verbale di gara 

- in risposta al soccorso istruttorio disposto, la società Ittipesca di Cugliari Fabrizio & C snc con pec 

del 20/07/21 prot. n 49722/2021 ha fornito attestazione riguardo al requisito speciale relativo alle 

3 forniture analoghe nell’arco temporale 2017/2019.  

 

Ciò posto l’Autorità di gara ritiene che - in esito alla nota prot. n 49722/2021 poc’anzi cennata 

debba disporsi l’ammissione della società Ittipesca di Cugliari Fabrizio & C snc 

 

In Piattaforma start - relativamente a tale operatore economico - viene attivata la funzionalità ‘
“DOCUMENTAZIONE APPROVATA” 
Di seguito si procede all’apertura delle buste virtuali B - economica economica - dei 4 offerenti  
 

La documentazione contenuta nelle buste dei 4 operatori ammessi risulta correttamente sottoscritta 
Si procedere alla lettura dei ribassi   offerti: 

OPERATORE ECONOMICO  Ribasso % 

 
Ricci forniture alimentari srl 

10,14 

Cecioni Catering srl  
 

5,62 



 

 

OPERATORE ECONOMICO  Ribasso % 

Ittipesca di Cugliari Fabrizio & C snc  5.05 

Marzi spa 3,66 

 

Viene altresì verificata la corretta dell’altro documento inserito nella busta B (dettaglio offerta 

economica) della societa Ricci forniture alimentari srl che risulta aver offerto il miglior ribasso per 

il lotto prestazionale di riferimento  
 

Il documento - in questione - risulta correttamente sottoscritto -  

 

La seduta si chiude alle ore 14 e minuti 10   

 

 

 

L’AUTORITA‘ DI GARA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


